ANEXO I

DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA DA CHEFIA IMEDIATA – DISPONIBILIDADE DE
CARGA HORÁRIA

Declaro para os devidos fins que
__________________________________________________, SIAPE
_______________________, ocupante do cargo de
____________________________,  atua no(a) setor/departamento
_______________________________________________________, e caso
aprovado(a) no processo de seleção referente ao Edital nº__________________,
poderá atuar nas  funções determinadas no “Projeto Alvorada – Ciclo 2” do IFPI –
Campus Teresina Zona Sul. Declaro ainda que o desenvolvimento de tais
atividades não prejudicará a sua carga horária regular de atuação na Instituição.

Teresina (PI), ____ de _______________ de 2025

________________________________

Assinatura da Chefia Imediata

(assinatura eletrônica)